

# Spis treści

Wstęp	7
<b>WPROWADZENIE</b>	9
<b>Ewa Chojecka</b> Wnętrza mieszczańskie – ekspozycja w Muzeum Historii Katowic. Przemysłenia zwiedzającego	11
<b>WARUNKI ŻYCIA W MIEŚCIE</b>	23
<b>Przemysław Piwowarczyk</b> Zabudowa i wyposażenie folwarków ordynacji mysłowickiej w świetle inwentarza z 1769 roku	25
<b>Krzysztof Bulla</b> Konstrukcja, wyposażenie i historia tzw. chałupy sołtysa z Katowic	43
<b>Zdzisław Jedynak</b> Ludność Katowic, Kuźnicy Boguckiej i Brynowa w XVI do połowy XVIII wieku – struktura zawodowa	69
<b>Tomasz Fałęcki</b> Miejscowi i przybysze w międzywojennych Katowicach. Zderzenia mentalności oraz postaw moralnych i politycznych.	81
<b>Aneta Borowik</b> 105 Na zakupy do Katowic! Katowickie domy handlowe i sklepy w dobie PRL-u	
<b>Helena Synowiec</b> O życiu codziennym w starych osiedlach robotniczych (na podstawie wspomnień mieszkańców)	135
<b>Zdeněk Jirásek, Ondřej Jirásek</b> Festivita v 60.–80. letech na česko-polském pohraničí	151
<b>KATOWICKA CODZIENNOŚĆ I NIECODZIENNOŚĆ</b>	161
<b>Joanna Tofilska</b> Życie codzienne w cernowanych Katowicach na podstawie publikacji Karla Okonskiego. <i>Die Belagerung von Kattowitz im dritten Polenaufstand 1921</i>	163
<b>Krystyna Heska-Kwaśniewicz</b> „Śląski Październik” 1956 w Katowicach	175
<b>Irma Kozina</b> Pogrzeb pewnego katowickiego notabla z wczesnego okresu istnienia miasta	183

---

<b>Andrzej Drogoń</b>	193
<i>Zwycięzca po śmierci.</i> Pożegnanie Wojciecha Korfantego największą narodową manifestacją patriotyczną w dziejach Katowic na polskim Śląsku	
<b>Danuta Krzyżyk</b>	227
Codziennosc mieszkańców dawnych Katowic (na podstawie śląskich pieśni ludowych)	
<b>Hanna Bias</b>	243
Instytucje kultury muzycznej Katowic w okresie międzywojennym	
<b>Małgorzata Witowska</b>	257
„Lata dwudzieste, lata trzydzieste...” – czego słuchano w Katowicach? Rynek fonograficzny w stolicy Górnego Śląska do 1939 roku	
<b>Katarzyna Tałuc</b>	273
Propozycje gazet śląskich dla czytelników literatury pięknej w Katowicach w okresie międzywojennym	
<b>Anita Tomanek</b>	293
Baza Bibliografia Regionalna Biblioteki Śląskiej jako źródło do badań życia codziennego w Katowicach w okresie międzywojennym	
<b>Zapis panelu dyskusyjnego</b>	317
<b>MINIONA RZECZYWISTOŚĆ WE WSPOMNIENIACH, PUBLICYSTYCE, NAUKOWYCH ROZWAŻANIACH</b> – Ewa Chojecka, Aneta Borowik, Tomasz Fałęcki, Jadwiga Lipońska-Sajdak, Krystyna Siejna, Marzena Szuba	